www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

116 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIX

ld:10EF1889FE8D1B11

ESTADO DO PIAUI
PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail com

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N" 011/2022
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de ventiladores para atender a
Secretaria de Educação do Município de Eliseu Martins-PI.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação nº 011/2022, de que trata
este processo, objetivou a contratação de empresa para aquisição de ventiladores para
atender a Secretaria de Educação do Município de Eliseu Martins-PI, foi em toda a sua
tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer Jurídico.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no Parecer
Jurídico, a contratação da empresa VENTANIA LIDA ME, empresa inscrita no CNPJ
nº 23.502.610/0003-50, com o valor global de R$ 8.520,00 (oito mi, quinhentos vinte
reais), conforme documentos que instruem este processo.

1

Cumpra-se.

Eliseu Martins (PI), 05 de maio de 2022.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:0047D6E59C151FBB
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI
CNPJ: 06.554.810/0001-76
Av. Presidente Vargas, S/N- Centro
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí
E-mail: prefeitura@saopedropiaui.pi.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 92/2022

São Pedro do Piauí, 09 de maio de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUilPI, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

NOMEAR: Sr.(a) SONIA MARIA TEIXEIRA SOARES, inscrita no CPF:
066.181 .113-15 no cargo de ASSESSOR, símbolo CC5, do quadro de pessoal
comissionado da Prefeitura Municipal.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa ao dia 02 de maio
de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ MARIA RIBEIRO DE AQUINO JÚNIOR
Prefeito Municipal

ld:0047D6E59C151665
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEilURA MUNICWAL DE SÃO PEDRO DO PIAul/PMSP/PI.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPllPMSP/PI.
AVENIDA PRESIDENTE V ARGAS, S/N - CBNTRO-CBP: 64.430.000.
CNPJ: 06.554.8 IO/OOOI - 76-FONE: (86) 3280 • 1549

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO SRP Nº. 17/2022-PMSP/PI.

PROCESSO ADMJNISTRATIVO Nº. 001.2942/2022-PMSP/Pl.
OBJETO: Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa para a prestação dos
serviços no fornecimento e implantação de pedra em granito, para atender necessidades dos
órgãos da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauf/PMSP/PI.
TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4° da Lei 10.520/2002 rodadas de
lances, julgamento menor preço global do lote e adjudicação por item.
Data de Abertura da Sessão Pública: 20/05/2022.
Horário: l lh00min Horas (Horário de Brasília).
Data e Horário da Rodada de Lances: 20/05/2022 às 1 lh30min.
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Valor Estimado: R$ 159.401,00 (Cento e Cinquenta e Nove Mil Quatrocentos e Um Reais).
Pregoeiro e Equipe, conforme Portaria Nº 020/2022, Fone: (86) 99826-5760. O Edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados na Avenida Presidente Vargas, 531 Bairro:
Centro, São Pedro do Piauí/PI, no site do Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE.
www.tce.pi.gov.br. No site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. INFORMAÇÕES: CPL -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/PI, na Avenida Presidente
Vargas, 531 - Bairro: Centro, em São Pedro do Piauí/PI, CEP 64.430-000. E-mail:
cp1.saopedrodopiaui202 l@gmail.com.
São Pedro do Piaui-PI, 06 de maio de 2022,
Publique-se.
José Maria Ribeiro de Aquino Junior
Prefeito Municipal/PMSP/PI.

•
ld:030E61D6572919FF

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELESBÃO VELOSO
CNPJ: 30.173.733/0001·99 - PRAÇA JOSt MARTINS, NI: 41
BAIRRO: VERMELHA· CEP: 64.325-000- FONE: (086) 3285 -1398

EDITAL SEME Nº 03/lOll

. e
Rffl O VELOSO

CHAMADA PÚBLICA PARA VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA TEMPO DE
APRENDER

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELESBÃO VELOSO PIAUÍ-PJ
Informa a relaçlo dos candidatos imcritos para Voluot6rios do Proa:rama Tempo de Aprender,
instituído pela Portaria a• 280, de 19 de fevereiro de 2020, como uma estratégia do Ministério da
Eduuçlo para. melhorar a aprendlzagem doa: alunos da Rede Municipal de Enllno.

NI INSCRIÇÃO

001

002

003

005

006

007

008

009

010

011

NOME CPF

MARIA DA CRUZ GOMES DA SILVA 027 .090.12.3.08

EUNEIDE MARIA DA CONQIÇÃO 604.609.673-12

JEANE SOARES SALES 017.807,263.09

ANA PAULA DA SILVA 600.475,753-52

ROSENILDES RODRIGUES DO NASCIMENTO 070.559,223-56

CONQIÇÃO DE MARIA PEREIRA DE SOUSA 044.532,443-04

EDNA TELMA ALVES DA SILVA 032.908,073.39

MARCA REJANE PEREIRA DA SILVA 040.543.403-19

ANA DIVA DE JESUS SILVA 809.484.993-20

MARIA DO DESffRRO ALVES DE BARROS FERREIRA 005.121.003-73

Elesblo Veloso (PI), 09 de MAIO de 2022

Pri!Çél José M.irtlns / B.ilrro Vermelha, 41- CEP: 64.325..000- Elesblo Veloso- PI
E-mall: semeeveloso20@gmall.com